
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 56» 

г. Кемерово 
 

 

 650016, г. Кемерово, ул. Багратиона, 2  E-mail: school56Kem@mail.ru    

8(3842) 25-22-24 

 

Приказ № 254 

От 10.09.2020г 

 «О проведении Всероссийских проверочных работ  в 5-9 классах» 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) от 05.08.2020 №821 «О внесении изменений в приказ Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 года № 1746 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2020 году». На основании приказа Министерства  

образования и науки Кузбасса № 1453 от 04.09.2020г, приказа №931 от 10.09.20г 

Управления образования г.Кемерово «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях г. Кемерово в 2020-2021 учебном году» 

 

Приказываю: 
1.Провести Всероссийские проверочные работы(далее ВПР) в 5-9классах согласно 

графику с 14.09 по 12.10.2020г. 

2. Утвердить график проведения ВПР в 5-9 классах.  

1 неделя (с 14.09 по 19.09) 

Дата День недели Класс  Предмет  

14.09 Понедельник 5а,б 

6а,б 

Математика  

Математика  

15.09 Вторник 5а,б 

6а,б 

 

Русский язык 1 часть 

Русский язык 

16.09 Среда  5а,б 

6а,б 

Окружающий мир 

Биология  

17.09 Четверг  5а,б 

6а,б 

Русский язык 2 часть 

История  

18.09 Пятница  7а,б,в Русский язык 

 

2 неделя (с 21.09 по 26.09) 

Дата День недели Класс  Предмет  

21.09 Понедельник 7а,б,в Математика  

22.09 Вторник 7а,б,в 

8а,б 

Обществознание  

История  

23.09 Среда  7а,б,в Биология  

24.09 Четверг  7а,б,в 

8а,б 

География  

Физика  

25.09 Пятница  7а,б,в История  

3 неделя (с 28.09 по 3.10) 

Дата День недели Класс  Предмет  

28.09 Понедельник  8а,б  Математика  

mailto:Kem@mail.ru


29.09 Вторник 8а,б 

 

 

 

Русский язык  

 

30.09 Среда  8а,б 

9а,б 

география 

география  

1.10 Четверг  8а,б Биология  

2.10 Пятница  8а,б, Обществознание  

4 неделя (с 5.10 по 10.10) 

Дата День недели Класс  Предмет  

5.10 Понедельник 8а,б 

 

 

9а,б 

Английский язык 

1 день 

 

Русский язык 

6.10 Вторник 8а,б 

 

9а,б 

Английский язык 

2 день 

Математика  

7.10 Среда  8а,б  Английский язык 

3 день 

 

8.10 Четверг  8а,б Английский язык 

4 день 

 

9.10 Пятница  9а,б Обществознание  

 

3. Провести всероссийские проверочные работы согласно расписанию, на 2-3 уроках 

4. а/Провести всероссийские проверочные работы  1 смены (5-ые, 9-ые кл)-с 8.50 с 

продолжением обучения по расписанию. 

б/Провести всероссийские проверочные работы во 2ой смене (6-ые, 8-ые кл.)-с 13.50. с 

продолжением обучения по расписанию. 

в/ Провести всероссийские проверочные работы в 7-х классах с 11.20 с продолжением 

обучения по расписанию (Приложение 1 к приказу) 

5. Назначить дежурных администраторов на период написания ВПР: 

Дни недели  1 смена 

7.30-13.00 

2 смена 

13.00-18.00 

Понедельник Фриз В.В Новикова Э.В 

Вторник Фриз В.В Веселова О.В 

Среда Новикова Э.В Фриз В.В 

Четверг Недосеева Е.В Новикова Э.В 

Пятница  Веселова О.В Недосеева Е.В 

 

6. Создать экспертную комиссию по проверке всероссийских проверочных работ в 5-

х классах в составе:  

Моргунова Е.Ф ,Казьмина Н.Г-учителя начальных классов 

Создать экспертную комиссию по проверке всероссийских проверочных работ в 6х 

классах в составе:  

Будниченко Е.Б-учитель математики; 

Кононенко В.В-учитель русского языка; 

Храмко Л.Г-учитель биологии; 

Кашкарова В.А-учитель истории; 



Создать экспертную комиссию по проверке всероссийских проверочных работ в 7х 

классах в составе: 

Лиханова О.Е-учитель математики; 

Чулпанова Н.О-учитель русского языка; 

Храмко Л.Г-учитель биологии; 

Звягина А.Е-учитель географии; 

Кашкарова В.А-учитель истории и обществознания;  

Создать экспертную комиссию по проверке всероссийских проверочных работ в 8х 

классах в составе:  

Будниченко Е.Б-учитель математики; 

Лобанова Т.А-учитель русского языка; 

Храмко Л.Г-учитель биологии; 

Звягина А.Е-учитель географии; 

Бобкевич Н.Н- учитель физики 

Щеблякова Л.А-учитель истории и обществознания; 

Детков А.В-учитель английского языка; 

Айрапетян Л.Г-учитель английского языка 

Создать экспертную комиссию по проверке всероссийских проверочных работ в 9х 

классах в составе:  

Будниченко Е.Б-учитель математики; 

Недосеева Е.В-учитель русского языка; 

Звягина А.Е-учитель географии; 

Щеблякова Л.А-учитель истории и обществознания 

7.Назначить технических специалистов- Фриз В.В, Деткова А.В 

8. Назначить ответственного за проведение ВПР заместителя директора по УВР-

Недосееву Е.В. Школьному координатору Недосеевой Е.В: 

8.1. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

8.2. Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете системы ВПР с 8по 16 

сентября по всем классам и предметам, распечатать и обеспечить хранение доступа к 

реальным вариантам ВПР. 

8.3. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется 

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися 

на уроках. 

8.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

8.5. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. 



8.6. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами. 

7. Руководителям МО: Вейс Е.М, Щебляковой Л.А, Храмко Л.Г-оказать помощь в 

организации проведения ВПР. 

 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                            И.В. Ерёмина 

С приказом ознакомлены:  

 

1.Айрапетян Л.Г 

2.Бобкевич Н.Н 

3.Будниченко Е.Б 

4. Вейс Е.М 

5. Детков А.В 

6.Жидов П.В 

7. Звягина А.Е 

8. Казьмина Н.Г 

9. Кашкарова В.А 

10. Ким В.В 

11. Кононенко В.В 

12. Лиханова О.Е 

13. Лобанова Т.А 

14. Моргунова Е.Ф 

15. Недосеева Е.В 

16.Новикова Э.В 

17.Никифорова С.А 

18.Фриз В.В 

19. Храмко Л.Г 

20. Чулпанова Н.О 

21.Шечанина А.В 

22.Щеблякова Л.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

1 неделя (с 14.09 по 19.09) 

Дата День недели Класс  Время  Время 

работы 

Предмет  Ответственные  Наблюдатели  

14.09 Понедельник 5а,б 

 

 

 

6а,б 

8.50 

 

 

 

13.50. 

45 минут 

 

 

 

60минут 

 

 

Математика  

 

 

 

Математика  

 

5а-Айрапетян Л.Г, 

Новикова Э.В 

5б- Айрапетян 

Л.Г,Лиханова О.Е 

6а-Будниченко Е.Б, 

Кашкарова В.А 

6б-Кононенко В.В, 

Будниченко Е.Б, 

5а-Трапезникова М.С 

5б-Лысаков А.Н 

 

 

6а-Алексеева С.Ю 

6б-Жупикова Л.А 

15.09 Вторник 5а,б 

 

 

 

 

6а,б 

 

8.50 

 

 

 

 

13.50. 

45 минут 

 

 

 

 

60 минут 

 

Русский язык 1 часть 

 

 

 

 

Русский язык 

 

 

5а- Лиханова О.Е, 

Жидов П.В 

5б- Айрапетян 

Л.Г,Бобкевич Н.Н 

 

6а- Айрапетян Л.Г, 

Будниченко Е.Б 

6б- Кононенко В.В, 

Детков А.В 

 

5а-Баталова Н.В 

5б- Романова Л.С 

 

 

 

6а- Алексеева С.Ю 

6б- Жупикова Л.А 

16.09 Среда  5а,б 

 

 

 

 

 

6а,б 

8.50 

 

 

 

 

 

13.50. 

45 минут 

 

 

 

 

 

45 минут 

Окружающий мир 

 

 

 

 

 

Биология  

5а-Звягина А.Е, 

Кашкарова В.А 

5б-Шечанина А.В, 

Звягина А.Е 

 

6а-Храмко Л.Г, 

Звягина А.Е 

6б- Звягина 

А.Е,Кононенко.В.В 

 

5а- Трапезникова М.С 

5б- Романова Л.С 

 

 

 

 

6а- Алексеева С.Ю 

6б- Жупикова Л.А 

17.09 Четверг  5а,б 8.50 45 минут Русский язык 2 часть 5а-Детков А.В, 5а- Трапезникова М.С 



 

 

 

 

 

6а,б 

 

 

 

 

 

13.50. 

 

 

 

 

 

45 минут 

 

 

 

 

 

История  

Бобкевич Н.Н 

5б-Лиханова О.Е, 

Новикова Э.В 

 

6а-Кононенко 

В.В,Никифорова С.А 

6б-Никифорова С.А 

Ким В.В 

5б- Лысаков А.Н 

 

 

 

6а- Алексеева С.Ю 

6б-Мальцон Э.А 

18.09 Пятница  7а,б,в 11.20 90 минут Русский язык 7а-Кашкарова В.А, 

Чулпанова Н.О, 

Звягина А.Е 

 

7б-Лиханова О.Е, 

Кашкарова В.А, 

Чулпанова Н.О 

7в-Звягина А.Е, 

Лиханова О.Е, 

Жидов П.В 

7б-Суткалова 

7в-Краева Н.А 

 

2 неделя (с 21.09 по 26.09) 

Дата День недели Класс Время Время работы Предмет  Организаторы Наблюдатели  

21.09 Понедельник 7а,б,в  11.20 60 минут Математика  7а-Лиханова О.Е, 

Айрапетян Л.Г, 

Фриз В.В 

7б- Айрапетян Л.Г, 

Фриз В.В, 

Лиханова О.Е 

7в-Лобанова Т.А, 

Звягина А.Е, 

Жидов П.В 

7б-Жидких 

7в-Краева Н.А 

22.09 Вторник 7а,б,в 

 

 

11.20 

 

 

45 минут 

 

 

Обществознание  

 

 

7а-Жидов П.В, 

Кашкарова В.А 

7б-Лиханова О.Е, 

7б-Жидких 

7в-Краева Н.А 

 



 

 

 

 

8а,б. 

 

 

 

 

13.50 

 

 

 

 

60 минут 

 

 

 

 

 История   

Жидов П.В 

7в-Кашкарова В.А, 

Айрапетян Л.Г 

 

8а-Будниченко Е.Б, 

Лобанова Т.А 

8б-Щеблякова Л.А 

 

 

 

 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 

23.09 Среда  7а,б,в  11.20 45 минут Биология  7а-Храмко Л.Г, 

Чулпанова Н.О 

7б-Шечанина А.В, 

Айрапетян Л.Г 

7в- Лобанова Т.А 

Храмко Л.Г 

7б-Жидких, Суткалова 

7в-Краева Н.А 

24.09 Четверг  7а,б,в 

 

 

 

 

 

 

8а,б 

11.20 

 

 

 

 

 

 

13.50. 

60 минут 

 

 

 

 

 

 

45 минут 

География  

 

 

 

 

 

 

Физика  

7а-Лиханова 

О.Е,Бобкевич Н.Н 

7б- Храмко Л.Г, 

Ким В.В 

7в- Шечанина А.В, 

Айрапетян Л.Г 

Храмко Л.Г 

 

8а- Будниченко Е.Б 

Храмко Л.Г 

8б- Храмко Л.Г, 

Звягина А.Е 

7б-Жидких 

7в-Краева Н.А 

 

 

 

 

 

 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 

25.09 Пятница  7а,б,в  11.20 60 минут История  7а-Кашкарова В.А, 

Чулпанова Н.О 

7б- Лиханова 

О.Е,Кашкарова В.А 

7в- Звягина А.Е 

Лиханова О.Е  

7б-Жидких 

7в-Краева Н.А 

 

 



3 неделя (с 28.09 по 3.10) 

Дата День недели Класс  время Время 

работы 

Предмет  Организаторы Наблюдатели  

28.09 Понедельник 8а,б  13.50. 90 минут Математика  8а- Бобкевич Н.Н 

Звягина А.Е 

Шечанина А.В 

8б-Никифорова 

С.А, Бобкевич Н.Н, 

Деткова А.В 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 

29.09 Вторник 8а,б 

 

 

 

13.50. 90 минут Русский язык  8а- Будниченко Е.Б 

Лобанова Т.А 

8б-Щеблякова Л.А, 

Шечанина А.В 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 

30.09 Среда  8а,б 

 

 

 

 

 

 

9а,б 

13.50. 

 

 

 

 

 

 

8.50 

90 минут 

 

 

 

 

 

 

90 минут 

География 

 

 

 

 

 

 

география  

8а- Будниченко Е.Б 

Храмко Л.Г 

Звягина А.Е 

8б- Лобанова Т.А 

Будниченко Е.Б 

Храмко Л.Г 

 

9а-Недосеева Е.В, 

Будниченко Е.Б 

9б-Щеблякова Л.А, 

Шечанина А.В 

Звягина А.Е 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 

 

 

 

 

 

9а-Кирюшкина В.В 

 

1.10 Четверг  8а,б 13.50. 60 минут Биология  8а- Будниченко Е.Б 

Храмко Л.Г 

8б- Храмко Л.Г 

Звягина А.Е 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 

2.10 Пятница  8а,б, 13.50. 45 минут Обществознание  8а- Щеблякова Л.А 

Бобкевич Н.Н  

8б- Бобкевич Н.Н 

Шечанина А.В 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 



4 неделя (с 5.10 по 10.10) 

Дата День недели Класс  Время  Время 

работы 

Предмет  Организаторы Наблюдатели  

5.10 Понедельник  8а,б 

 

 

 

 

 

9а,б 

13.50. 

 

 

 

 

 

8.50 

45 минут 

 

 

 

 

 

90 минут 

Английский язык 

1 день 

 

 

 

 

Русский язык 

8а- Бобкевич Н.Н 

Звягина А.Е Звягина 

А.Е. Детков А.В 

8б- Детков А.В, 

Никифорова С.А 

Бобкевич Н.Н 

9а- Будниченко Е.Б, 

Недосеева Е.В, 

Храмко Л.Г 

9б- Храмко 

Л.Г,Недосеева Е.В, 

Будниченко Е.Б 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 

 

 

 

 

 

9а-Кирюшкина В.В 

9б Шестакова 

6.10 Вторник 8а,б 

 

 

 

 

 

9а,б 

13.50. 

 

 

 

 

 

8.50 

45 минут 

 

 

 

 

 

90 минут 

Английский язык 

2 день 

 

 

 

 

Математика  

8а- Будниченко Е.Б 

Лобанова Т.А 

Детков А.В 

8б- Щеблякова Л.А 

Детков А.В 

9а- Храмко Л.Г 

Звягина А.Е 

Бобкевич Н.Н 

9б-Жидов П.В, 

Детков А.В 

Будниченко Е.Б 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 

 

 

 

 

9а-Кирюшкина В.В 

9б Шестакова 

7.10 Среда  8а,б  13.50. 45 минут Английский язык 

3 день 

 

8а- Будниченко Е.Б 

Храмко Л.Г 

8б- Лобанова Т.А 

Будниченко Е.Б 

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 

8.10 Четверг  8а,б 13.50. 45 минут Английский язык 

4 день 

 

8а- Будниченко Е.Б 

Детков А.В Храмко 

Л.Г  

8а-Топол Н.П 

8б-Носкова Т.А 

 



 

 

Заместитель директора по УВР                                                                                                                      Е.В Недосеева 

 

 

8б- Храмко Л.Г 

Звягина А.Е Детков 

А.В 

9.10 Пятница  9а,б 8.50 45 минут Обществознание  9а- Шечанина А.В, 

Недосеева Е.В 

9б-Жидов П.В,  

Звягина А.Е 

9а-Кирюшкина В.В 

9б Шестакова 


